
    

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

14.11.2017 № 1016 

 

О реализации программы «Автобус профилактики» 

в МКОУ «Мараксинская ООШ» 

 

Во исполнение постановления Администрации Колпашевского района 

от 10.12.2015 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Колпашевского района на 2016-

2020гг» в рамках планируемых на 2017 год мероприятий, в соответствии с 

положением об Автобусе профилактики, утвержденным приказом 

Управления образования от 22.12.2016 № 1166, и в целях активизации 

работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать акцию «Автобус профилактики» (далее – Автобус 

профилактики) в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Колпашевского района» 23 ноября 

2017 года в МКОУ «Мараксинская ООШ». 

 2.Утвердить программу Автобуса профилактики (приложение № 1). 

 3.Руководителю МБУ ДО «ДЮЦ» (Т.А.Шалда) обеспечить: 

1)реализацию программы Автобуса профилактики в МКОУ 

«Мараксинская ООШ»; 

2)доставку специалистов МБУ ДО «ДЮЦ», задействованных в 

реализации программы (приложение № 2), и оплату расходов, связанных с 

доставкой участников Автобуса профилактики. 

4.Директору МКОУ «Мараксинская ООШ» (Л.А.Бурцевой) создать 

условия для реализации программы Автобуса профилактики. 

 5.Контроль исполнения приказа возложить на Е.С.Кустову, ведущего 

специалиста Управления образования. 

 

 

 

Начальник 

Управления образования 

  

С.В.Браун 
 

 
Е.С.Кустова 

4-22-60 



С приказом ознакомлены:   

  Кустова Е.С. 

Шалда Т.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

 от 14.11.2017 № 1016 
 

Программа 

акции «Автобус профилактики» в МКОУ «Мараксинская ООШ» 

 

№ 

п/п 

Время Мероприятие Ответственный Участники 

1. 9.30-

9.50 

Организационный момент. 

Знакомство с коллективом ОО. 

Представление программы и 

участников Автобуса 

профилактики. 

Кустова Е.С., 

ведущий специалист 

Управления 

образования; 

Шалда Т.А., 

директор МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Педагоги, 

специалисты, 

администрация 

школы 

2. 9.50-

10.30 

Познавательно-игровая 

программа «Зеленая планета» 

Старокожева И.В.,  

педагог-организатор 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Обучающиеся, 

педагоги 

Мастер-класс в технике 

оригами. Поздравительная 

открытка «Мамин праздник» 

Волкова Л.П., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ»  

Обучающиеся 1-2 

классов, педагоги 

Мастер-класс «Волшебные 

ладошки». Объемная открытка 

«С Днем Матери» 

Старикова Я.С., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Обучающиеся 3-4 

классов 

(1 подгруппа), 

педагоги 

Мастер-класс «Берестяночка». 

Изготовление сувенира ко Дню 

матери «Роза для мамы» 

Сметанникова О.И., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Обучающиеся 3-4 

классов 

(2 подгруппа), 

педагоги 

Беседа с элементами тренинга 

«Учимся быть толерантными» 

Ильина Е.И., 

педагог-психолог 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Обучающиеся 5-7 

классов, педагоги 

Тренинг личностного роста 

«Познай себя» 

Волкова М.Н., 

педагог-психолог 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Обучающиеся 8-9 

классов, педагоги 

Индивидуальные консультации 

психолога 

Байкалова О.А.,  

Бабурова И.К., 

педагоги-психологи 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Родители, педагоги 

Консультации логопеда Матвеенко А.Б., 

учитель-логопед 

МАОУ «Тогурская 

НОШ» 

3 - 4 семьи 

Перерыв 20 мин. Обед. 

2.  10.50-

11.30 

Мастер-класс в технике 

оригами. Поздравительная 

открытка «Мамин праздник» 

Волкова Л.П., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ»  

Обучающиеся 3-4 

классов 

(1 подгруппа), 

педагоги 

Мастер-класс «Волшебные 

ладошки». Объемная открытка 

«С Днем Матери» 

Старикова Я.С., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Обучающиеся 3-4 

классов  

(2 подгруппа), 



педагоги 

Мастер-класс «Берестяночка». 

Изготовление закладок для 

книг 

Сметанникова О.И., 

педагог МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Обучающиеся 1-2 

классов, педагоги 

Беседа с элементами тренинга 

«Урок вежливости» 

Старокожева И.В., 

педагог-организатор 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Обучающиеся 5-7 

классов, педагоги 

Тренинг личностного роста 

«Познай себя»  

Волкова М.Н., 

педагог-психолог 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Обучающиеся 8-9 

классов, педагоги 

Индивидуальные консультации 

психолога 

Байкалова О.А.,  

Бабурова И.К., 

педагоги-психологи 

МБУ ДО «ДЮЦ» 

Родители, 

обучающиеся 

Консультации логопеда Матвеенко А.Б., 

учитель-логопед 

МАОУ «Тогурская 

НОШ» 

3-4 семьи 

     

3. 11.30-

12.00 

Круглый стол. Подведение 

итогов «Автобуса 

профилактики». Обратная 

связь. Отзывы педагогов.  

Кустова Е.С., 

ведущий специалист 

Управления 

образования; 

Шалда Т.А., 

директор МБУ ДО 

«ДЮЦ» 

Педагогический 

коллектив, 

специалисты МБУ 

ДО «ДЮЦ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

 от 14.11.2017 № 1016 

 

СПИСОК 

участников программы «Автобус профилактики» 

в МКОУ «Мараксинская ООШ» 

 

1. Бабурова И.К., педагог-психолог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

2. Байкалова О.А., педагог-психолог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

3. Волкова Л.П., педагог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

4. Ильина Е.И., педагог-психолог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

5. Кустова Е.С., ведущий специалист Управления образования 

Администрации Колпашевского района; 

6. Матвеенко А.Б., учитель-логопед МАОУ «Тогурская НОШ»; 

7. Сметанникова О.И., педагог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

8. Старикова Я.С., педагог МБУ ДО «ДЮЦ»; 

9. Старокожева И.В., педагог-организатор МБУ ДО «ДЮЦ»; 

10. Шалда Т.А., директор МБУ ДО «ДЮЦ». 


